
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023 № 471
п. Чегдомын

'Об установлении учётной нормы и нормы предоставления жилой площади по 
договору социального найма на территории сельских поселений и 
межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

В целях обеспечения условий для осуществления гражданами прав на 
жилище, в соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации», статьёй 5 Закона Хабаровского края от 13.10.2005 
№ 304 «О жилищных правоотношениях в Хабаровском крае», администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения 
муниципального жилищного фонда гражданам, состоящим на учёте в 
качестве нуждающихся в предоставлении помещений по договорам 
социального найма на территории сельских поселений и межселенной 
территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
размере 15 квадратных метров общей площади на одного человека.

2. Установить учётную норму площади жилого помещения при 
постановке на учёт малоимущих граждан, в качестве нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений, в размере 12 квадратных метров общей 
площади на одного человека.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

па 0 0 4 9 8 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.


